
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Conceição do Lago Açu 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
TERCEIROS  

RESENHA DE ATA ..................................................01 
 

 

RESENHA DE ATA  

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 06/2017. Pelo presente 

instrumento, a Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu, 

com sede na Rua do Comercio, S/N, Conceição do Lago Açu/MA, 

neste ato representada pelo Sr. Divino Alexandre de Lima, 

doravante denominado GERENCIADOR, juntamente com a 

Comissão Permanente de Licitação, considerando o Pregão SRP 

Nº 06/2017, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública 

realizada em 02 de Março de 2017 que indicou como vencedora 

a empresa: E F DOS SANTOS FILHO-ME e a respectiva 

homologação, conforme Processo nº 06/2017. RESOLVE: 

Registrar os preços dos materiais propostos pela empresa E F 

DOS SANTOS FILHO-ME, inscrita no CNPJ: 63.583.512/0001-48, 

localizada na Rua Teixeira Mendes nº 128 Centro, Bacabal/MA, 

representada pelo Sr. Edmilson Ferreira dos Santos Filho, 

portador do 2150192-0 SSP-MA e CPF nº 237.249.353-15; sendo 

denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas, de acordo 

com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as 

condições previstas no instrumento convocatório e as 

constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as 

partes às normas estabelecidas pelo Lei nº 10.520/2002, Lei 

Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e 

subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 

8.666/1993 e suas alterações. Conceição do Lago Açu, 09 de 

Março de 2017. 

DETENTORA: E F DOS SANTOS FILHO-ME 

CNPJ: 63.583.512/0001-48  

SECRETARIA DE SAÚDE 

ITE

M 

DESCRIÇÃO U

ND 

QT

DE 

 P UNIT   P 

TOTA

L  

MARC

A 

1 adesivos 

logomarca 

prefeitura 

60x43  

Un

d 

150 18,62 2.793,

00 

Dime

nsão 

2 adesivos 

logomarca 

prefeitura 

43x30  

Un

d 

1.50

0 

9,31 1.396,

50 

Dime

nsão 

3 banner com 

acabamento 

em 

impressão 

digital 

unitário  

M

2 

500 65,17 32.58

5,00 

Dime

nsão 

4 placa  para 

repartições 

em metalon 

20x30 

galvanizado 

e lona 440  

em 

impressão 

digital 

M

2 

20 111,72 2.234,

40 

Dime

nsão 

5 cracha 

13x10cm c/ 

cordão 

policromia 

4x0 cores 

couche 250g 

Un

d 

2.00

0 

0,84 1.680,

00 

Dime

nsão 

6 envelope 

timbrado 

oficio tipo 

carta 

colorido  

Un

d 

5.00

0 

0,28 1.400,

00 

Dime

nsão 

7 envelope 

timbrado 

tipo saco 

policromia 

4x4 tam 

26x36 

Un

d 

3.00

0 

0,74 2.220,

00 

Dime

nsão 

8 capas de 

processo  

colorida   

Un

d 

4.00

0 

0,93 3.720,

00 

Dime

nsão 

9 folder 

informativo 

campanha 

form 8 4x4 

cores couche 

115 g 

acabamento 

refilado  

Un

d 

5.00

0 

0,51 2.550,

00 

Dime

nsão 

EDIÇÃO 012 ANO I  CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA -  FEIRA 09  DE MARÇO  DE 2017 PAG 01/16 



2/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

10 blocos de 

termos de 

fiscalização 

vigilancia 

50x2 vias  

210x300mm 

1x0 cor em 

papel 

apergaminh

ado 90g 

acabamento 

intercalado 

blocado   

Blc 20 16,76 335,2

0 

Dime

nsão 

11 bloco de 

auto de 

infração 

sanitaria 

24x4 vias 

210x300mm 

1x0 cor em 

papel 

apergaminh

ado 90g 

numerado 

intercalados 

e blocados  

Blc 50 16,76 838,0

0 

Dime

nsão 

12 protocolo de 

vigilancia 

sanitaria 

form. 

100x120mm 

papel 

apergaminh

ado 180g 

impressão 

1x0 cor 

acabamento 

refilado  

Un

d 

1.00

0 

0,19 190,0

0 

Dime

nsão 

13 ação basica 

em 

odontologia 

fom. 16 

policromia 

4x0 cor 

papel ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

14 acompanha

mento de 

diabeticos 

form. 8 

policromia 

4x0 papel ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

15 avaliação 

agente de 

saude form. 

Blc 225 14,90 3.352,

50 

Dime

nsão 

8 policromia 

papel ap 75g 

bloco 

c/100fls  

16 avaliação do 

atendimento 

na unidade 

form. 8 

policromia 

papel ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

17 beneficios 

eventuais 

form. 8 

policromia 

papel ap75 

bloco 

c/100fls  

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

18 bloco de 

ações de 

enfermagem 

básicas 

policromia 

papel ap 75g 

bloco c/ 

100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

19 bloco de 

atendimento 

realizado 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

20 bloco de 

autuação 

50x3 vias 

210x300mm 

1x1 cor em 

apergaminh

ado 75g 

acabamento 

blocado  

Blc 100 15,83 1.583,

00 

Dime

nsão 

21 bloco de 

bioquimica e 

exames 

sorologicos 

100x1 vias 

210x300mm 

1x0 cor em 

apergaminh

ado 75g 

acabamento 

blocado  

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 



3/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

22 bloco de 

clinica 

cirúrgica 

100x1 vias 

210x300mm 

1x1 cor em 

apergaminh

ado blocado  

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

23 blocos de 

evolução 

clinica f-8 

policromia 

4x1 papl ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

24 bloco ficha 

de coleta de 

água form 8 

policromia 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls  

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

25 bloco de 

ficha geral 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

26 bloco de 

ficha 

hematologia 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

27 bloco de 

ficha 

imunologia 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

28 bloco de 

ficha 

parasitologic

o de fezes 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

29 bloco de 

ficha 

urinalise 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

30 bloco de 

fiscalização 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g c/100fls 

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

31 bloco de 

hemograma 

form 8 

policromia 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

32 bloco de 

aludo pericia 

medida 

servidor 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

blco c/ 

100fls  

Blc 20 14,90 298,0

0 

Dime

nsão 

33 bloco de 

planilhas de 

obito de 

menor form 

8 poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 20 14,90 298,0

0 

Dime

nsão 

34 blco de 

prescrição 

medica form 

8 poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 250 14,90 3.725,

00 

Dime

nsão 

35 bloco de 

prontuario 

admissao 

hospitalar 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 250 14,90 3.725,

00 

Dime

nsão 

36 bloco de 

requisicao 

de material 

50x2 vias 

170x230mm 

1x0 cor 

apergaminh

ado 70g 

acabamento 

Blc 200 11,17 2.234,

00 

Dime

nsão 



4/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

intercalado 

blocado  

37 bloco de 

roteiro 

inspeção 

solicitação 

de autuação 

individual 

50x2 vias 

210x300mm 

1x0 cor 

papel 

apergaminh

ado 90g 

acabamento 

intercalado 

blocado  

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

38 bloco de 

distribuição - 

casos de 

faixa etário 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

39 bloco ficha 

de acomp. 

individual 

sapude ferro 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco c/ 

100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

40 bloco ficha 

bioquimica 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

41 bloco mapa 

acompanha

mento 

forneciment

o 

suplemento 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls  

Blc 80 14,90 1.192,

00 

Dime

nsão 

42 bloco mapa 

diario 

produção 

laboratorial 

form 8 

policromia 

4x1 ap 75g 

10

0 

80 14,90 1.192,

00 

Dime

nsão 

bloco c/ 

100fls  

43 bloco termo 

de intimação 

50x2 vias 

210x300mm 

1x0 cor 

papel 

apergaminh

ado 90g 

numerados 

intercalados 

e blocado  

Blc 100 15,83 1.583,

00 

Dime

nsão 

44 bloco termo 

responsabili

dade form 8 

poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 80 14,90 1.192,

00 

Dime

nsão 

45 boletim de 

produção 

ambulatorial 

-bpa 

consolidado 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

46 bpa 

individualiza

do form 8 

poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

47 capa 

processo 

form 4 poli 

4x0 supremo 

300g 

Un

d 

1.03

0 

1,12 1.153,

60 

Dime

nsão 

48 cartão 

controle de 

imunização 

do adulto 

form 16 poli 

4x4 ap 180g 

Un

d 

5.00

0 

0,19 950,0

0 

Dime

nsão 

49 cartão da 

mulher form 

9 poli 4x4 

cores ap 

180g 

Un

d 

3.50

0 

1,03 3.605,

00 

Dime

nsão 

50 cartao de 

protocolo 

Un

d 

1.00

0 

0,28 280,0

0 

Dime

nsão 



5/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

form 32 poli 

4x4 ap 180g 

51 cartao de 

vacinação da 

criança 

(menina) 

form 8 poli 

4x4 papel ap 

180g 

Un

d 

2.50

0 

1,03 3.605,

00 

Dime

nsão 

52 cartao de 

vacinação da 

criança 

(menino) 

form 8 poli 

4x4 papel ap 

180g 

Un

d 

3.50

0 

1,03 3.605,

00 

Dime

nsão 

53 cartão de 

vacinação do 

animal form 

16 1x1 cor 

papel ap 

60kg 

Un

d 

3.00

0 

0,28 840,0

0 

Dime

nsão 

54 cartão 

municipal da 

saúde form 

16 2x1 cor 

papel 60kg 

Un

d 

8.00

0 

0,28 2.240,

00 

Dime

nsão 

55 cartaz form 

4 poli 4x0 

couche 150g 

Un

d 

1.00

0 

0,93 930,0

0 

Dime

nsão 

56 carteira de 

vacinação 

form 16 2x0 

copres papel 

ap 50kg 

Un

d 

3.50

0 

0,28 980,0

0 

Dime

nsão 

57 carteira 

progr. de 

educação e 

contr. de 

hipertensão 

form 8 2x1 

cor papel 

60kg 

Un

d 

3.50

0 

0,28 980,0

0 

Dime

nsão 

58 carteira 

progr. de 

educação e 

contr. 

diabetes 

mellitus  

form 16 2x1 

cor papel ap 

60kg 

Un

d 

2.50

0 

0,28 700,0

0 

Dime

nsão 

59 central de 

marcação de 

consulta-

controle 

atendimento 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

60 certificado 

de 

treinamento 

form 16 4x0 

cores couche 

230g 

Un

d 

1.00

0 

9,31 9.310,

00 

Dime

nsão 

61 coleta de 

exames 

unid. mista - 

rosa form 8 

poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

62 dados 

pessoais 

cadastro de 

familias 

form 8 1x1 

cor ap 75g 

Blc 900 14,90 14.90

0,00 

Dime

nsão 

63 encaminham

ento form 8 

1x1 cor ap 

56g 

Blc 410 14,90 6.109,

00 

Dime

nsão 

64 envelope 

cadastro da 

familia form 

24x34 poli 

4x0 papel ap 

90g 

Un

d 

3.00

0 

0,66 1.980,

00 

Dime

nsão 

65 ficha 

atendimento 

da gestante 

no 

sisprenatal 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls  

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

66 ficha de 

acompanha

mento 

individual 

anexo IV 

form 8 1x1 

cor ap 75g 

bloco 

c/100fls  

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 



6/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

67 ficha de 

acompanha

mento 

hipertenso 

ou diabetico 

form 8 poli 

4x1 papel 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

68 ficha de 

atendimento 

ambulatorial 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100 fls  

Blc 550 14,90 8.195,

00 

Dime

nsão 

69 ficha 

atestado 

medico form 

16 1x0 cor 

papel 56g 

Blc 180 9,31 1.675,

80 

Dime

nsão 

70 ficha de 

boletim de 

anestesia 

form 8 poli 

4x1 papel 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 20 14,90 298,0

0 

Dime

nsão 

71 ficha de 

cadastramen

to da 

gestante 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco c/ 

100fls 

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

72 ficha de 

consulta 

form 8 1x1 

cor papel ap 

56g bloco 

c/100fls  

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

73 ficha de 

curativo spa 

fom 8 1x1 

cor papel 

56g blco 

c/100fls  

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

74 ficha de 

rastreament

o do cartao 

da criança 

form 16 1x1 

cor papel 

63g bloco 

c/100fls 

Blc 150 9,31 1.396,

50 

Dime

nsão 

75 ficha de 

rastreament

o do cartão 

do idoso 

form 8 1x0 

cor papel ap 

56g bloco 

c/100fls  

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

76 ficha de 

referencia 

do paciente 

form 8 1x1 

cor papel ap 

56g bloco 

c/100fls  

Blc 120 14,90 1.788,

00 

Dime

nsão 

77 ficha de 

resultado do 

exame 

clinico form 

16 1x1 cor 

ap 75g 

Blc 200 9,31 1.862,

00 

Dime

nsão 

78 ficha de 

visita 

domiciliar 

form 

110x160mm 

em 

apergaminh

ado 180g 

1x0 cor 

avcabament

o refilado  

Un

d 

8.00

0 

0,28 2.240,

00 

Dime

nsão 

79 ficha 

domiciliar de 

saneamento 

210x300mm 

em papel 

apergaminh

ado 180g 

1x1 cor 

acabamento 

refilado  

Un

d 

2.20

0 

0,37 814,0

0 

Dime

nsão 

80 ficha geral 

com 

odontogram

aform 8 poli 

4x4 ap 75 

bloco 

c/100fls 

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

81 ficha geral 

form 8 poli 

4x4 ap 75 

blco c/100fls  

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

82 ficha 

odontologica 

form 8 1x1 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 



7/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

cor ap 56g 

c/100fls  

83 ficha 

perinatal 

form 8 1x1 

cor papel ap 

56g 

Blc 230 14,90 3.427,

00 

Dime

nsão 

84 ficha de 

sistema 

único de 

saúde (sus) 

form 

150x205mm 

catolina 

180g 1x1 cor  

Un

d 

2.20

0 

0,28 616,0

0 

Dime

nsão 

85 folha 

individual de 

frequencia 

form 8 1x0 

cor papel ap 

56g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

86 formulario 

central 

marca 

consuta 

controle de 

atendimento 

form 8 poli 

papel 75g 

blco c/100fls 

Blc 80 14,90 1.192,

00 

Dime

nsão 

87 hemograma 

serie 

branca/verm

elha form 8 

poli 4x4 

papel ap 75g 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

88 identificação 

solução 

alternativa 

individual 

50x1 vias 

210x300mm 

1x0 cor 

papel 

apergaminh

ado 90g 

bloco 

c/100fls  

Blc 100 15,83 1.583,

00 

Dime

nsão 

89 laboratorio 

de anlises 

clinca 

resultado de 

examos form 

8 poli 4x1 

papel ap 75g 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

bloco 

c/100fls   

90 laudo 

p/solicitação 

autorização 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

91 laudo para 

soclicitacao 

de 

internacao 

hospitalar 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

92 mapa 

apuração 

mensal 

conduta 

medica 3 

vias form 8 

poli 4x1 

papel ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 15,83 791,5

0 

Dime

nsão 

93 mapa de 

controle 

diario da 

temperatura 

de geladeira 

de vacinação  

form 8 ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

94 mapa de 

produção 

diaria form 8 

poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 300 14,90 4.470,

00 

Dime

nsão 

95 mapa diario 

de 

acompanha

mento form 

8 poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 300 14,90 4.470,

00 

Dime

nsão 

96 mapa diario 

de 

administraçã

o de 

vitamina a 

Blc 180 14,90 2.682,

00 

Dime

nsão 



8/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

em criança 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls 

97 marcação de 

consulta 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

98 ministerio 

de saude 

/sas/dab/cg

pan form 8 

poli 1x0 cor 

papel 56g 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

99 notificação 

de 

receituario b 

prefeitura 

padrão  

Blc 100 14,90 1.490,

,00 

Dime

nsão 

10

0 

notificação 

de 

receituário 

b2 

prefeitura 

padrão  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

10

1 

planilha para 

anotação de 

nascidos 

vivos fporm 

8 1x0 cor 

papel 56g 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

10

2 

planilha para 

anotação de 

óbitos form 

8 1x0 cor 

papel 56g 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

10

3 

prescrição 

médica e 

relatorio de 

enfermeiro 

form 8 1x0 

cor papel 56 

g bloco 

c/100fls 

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

10

4 

receituario 

poli 4x0 

Blc 2.00

0 

9,31 18.62

0,00 

Dime

nsão 

papel 75g 

blco c/100fls 

10

5 

receituario 

de controle 

especial c 

prefeitura 

padrao  

Blc 175 14,90 2.607,

50 

Dime

nsão 

10

6 

registro das 

atividades 

diarioa dos 

a.c.s form 8 

1x1 cor 

papel 56g 

Blc 200 14,90 2.980,

00 

Dime

nsão 

10

7 

registro 

diario dos 

atendimento

s gestantes 

no 

sisprenatal 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

10

8 

relatorio de 

acompanha

mento do 

idoso form 8 

poli 4x1 

papel 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

10

9 

relatorio ssa 

form 8 1x1 

cor ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

11

0 

requisição 

de exame 

citopatologic

o do utero 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g c/ 100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

11

1 

sinah-

leishmaniose 

form 8 

100x1 vias 

1x0 cor 

papel 56g 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

11

2 

sinan -

acidentes 

por animais 

peçonhentos 

form 8 

100x1 vias 

1x0 cor 

Blc 20 14,90 298,0

0 

Dime

nsão 



9/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

bloco 

c/100fls 

11

3 

sistema de 

atenção 

básica ficha 

a form 8 1x1 

cor papel ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

11

4 

sistema de 

vigilancia 

alimentar e 

e nutricional 

cadastro 

form 8 1x1 

cor papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 80 14,90 1.192,

00 

Dime

nsão 

11

5 

solicitação 

de 

medicament

o 

exepcionais 

form 8 1x0 

cor papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 80 14,90 1.192,

00 

Dime

nsão 

11

6 

sus-cadastro 

de usuarios 

e domicilios 

form 8 1x1 

cor ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 300 14,90 4.470,

00 

Dime

nsão 

11

7 

temo de 

responsabili

dade form 8 

1x0 cor 

papel 56 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

11

8 

vacinação de 

grupos de 

riscos 

gestante e 

não 

gestantes 

form 8 1x1 

cor papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 180 14,90 2.682,

00 

Dime

nsão 

11

9 

boletim 

diario de 

doses 

aplicadas 

bcg 

comunicante  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls  

12

0 

bloco not. 

agre. 

animais 

silvestre 

form  8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

12

1 

boletim 

diario de 

doses 

aplicadas 

bcg form 8 

1x1 cor 

papel ap 56g 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

12

2 

bolteim 

diario de 

doses 

aplicadas 

duplo adulto 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

12

3 

boletim 

diario doses 

aplicadas 

febre 

amarela 

zona urbana 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

12

4 

bolteim 

diario de 

doses 

aplicadas 

febre triplice 

viral form 8 

poli 4x1 ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

12

5 

boletim 

diario de 

doses 

apicadas 

hepatite 

bform 8 poli 

4x1 papel ap 

75 bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 



10/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

12

6 

boletim 

diario de 

doses 

aplicadas 

poliomielite 

form 8 poli 

4x1 papel ap 

75g bloco 

c/100fls 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

12

7 

boletim 

diario de 

doses 

aplicadas 

reiva em 

cultura de 

celular vero 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls 

Blc 80 14,90 1.192,

00 

Dime

nsão 

12

8 

boletim 

diario de 

doses 

aplicadas 

rota virus 

form 8 poli 

4x1 ap 75g 

bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

12

9 

boletim 

diario de 

doses 

aplicadas 

tetravalente 

form 8 poli 

papel ap 75g 

bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

13

0 

Fad 01 papel 

ap 75g poli 

form 9 bloco 

c/100 fls  

Blc 75 14,90 1.117,

50 

Dime

nsão 

13

1 

Fad 03 papel 

ap 75 poli 

form 32 

bloco 

c/100fls 

Blc 50 4,66 233,0

0 

Dime

nsão 

13

2 

Impresso i 

monitorizaçã

o das 

doenças 

diarreicas 

agudas form 

8 4x1 papel 

ap 75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

13

3 

Programa 

nacional 

controle da 

coleta form 

8 1x1 cor ap 

56g bloco 

c/100fls 

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

13

4 

Progama 

nacional 

controle 

dengue-

pncd form 8 

poli 4x1 cor 

papel ap 75g 

bloco 100fls 

Blc 150 14,90 2.235,

00 

Dime

nsão 

13

5 

Programa 

nacional 

controle 

dengue-

pncd1 form 

8 4x1 cor ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

13

6 

Programa 

nacional 

controle 

dengue-

pncd2 form 

8 4x1 cor ap 

75g bloco 

c/100fls  

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITE

M 

DESCRIÇÃO U

ND 

QT

DE 

 P UNIT   P 

TOTA

L  

MARC

A 

1  Ficha de 

cadastro do 

PETI form.08 

papel 

AP180Policr

omia4x0 cor 

uni

d  

5.00

0 

0,28 1.400,

00 

Dime

nsão 

2 Ficha de 

cadastro do 

Pro jovem, 

form.08paep

l 

AP180polico

r 4x0cor 

uni

d 

1.00

0 

0,28 280,0

0 

Dime

nsão 

3 Caderneta 

de presença 

do Projovem 

36pág.capa I 

CC150 

policromia 

Un

id 

1.00

0 

13,78 13.78

0,00 

Dime

nsão 



11/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

4 Caderneta 

de presença 

do PETI 36 

pag. Capa CC 

150 

policromia 

Un

id 

1.00

0 

13,78 13.78

0,00 

Dime

nsão 

5 Envelope 

cadastro da 

família 

26x36 

policromia 

4x0cor 

Un

id 

5.00

0 

0,74 3.700,

00 

Dime

nsão 

6 Criação, 

Diagramação 

e impressão 

de cartilhas 

informativas 

c 60pág. 

15x21cm 

fechada, 

capa papel 

recilclato240

, 

impressão4x

4cores, 

miolo em 

papel 

reciclado 

90g. 

impressão 

4x0cores 

Un

id 

2.50

0 

14,90 37.25

0,00 

Dime

nsão 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITE

M 

DESCRIÇÃO U

ND 

QT

DE 

 P UNIT   P TOTAL  MARC

A 

1 Ata de 

resultados 

finais. Form 

08  ap 75 

f&v 

policromia 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

2 Diário de 

Classe de 1ª 

a 4ª Série 36 

pág, capa 

papel CC 150 

policromia 

uni

d 

3.00

0 

6,29 18.870,00 Dime

nsão 

3 Diário de 

Classe do 

EJA 48 pág, 

capa papel 

CC 150 

policromia 

uni

d 

1.00

0 

6,71 6.710,00 Dime

nsão 

4 Diário de 

Classe de 5ª 

a 8ª Série 36 

pág, capa 

uni

d 

3.00

0 

6,29 18.870,00 Dime

nsão 

papel CC 150 

policromia 

5 Diário de 

Classe Ed. 

Infantil 32 

pág, capa 

papel CC 150 

policromia 

uni

d 

1.00

0 

6,29 6.290,00 Dime

nsão 

6 Certificado 

de conclusão 

Form. 08  

Papel Ap 180 

Policromia 

(4x1) 

uni

d 

5.00

0 

0,74 3.700,00 Dime

nsão 

7 Ficha de 

matrícula 

Individual. 

Form 08  ap 

75  

policromia 

4x1 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

8 Ficha de 

histórico 

escolar.Form 

08  ap 75 

f&v 

policromia 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

9 Dossiê do 

Aluno 

Formato 04, 

papel Ap 180 

policromia 

4x4 

uni

d 

5.00

0 

1,03 5.150,00 Dime

nsão 

10 Boletim de 

1ª a 8ª série 

formato.For

m 08  ap 180 

f&v 

policromia 

4x1 

uni

d 

10.0

00 

0,42 4.200,00 Dime

nsão 

11 Boletim do 

EJA .Form 08  

ap 75 f&v 

policromia 

4x1 

uni

d 

10.0

00 

0,42 4.200,00 Dime

nsão 

12 Boletim 

educação 

infantil. 

Form 08  ap 

75 f&v 

policromia 

4x1 

uni

d 

5.00

0 

0,42 2.100,00 Dime

nsão 

13 Folha de 

resumo de 

ponto. Form 

uni

d 

10.0

00 

0,14 1.400,00 Dime

nsão 



12/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

08  ap 75 

f&v 

policromia 

4x1 

14 Papel 

timbrado 

tamanho 

ofício papel 

AP 180 

policromia 

4x1 

blc 600 14,90 8.940,00 Dime

nsão 

15 Envelope 

tamanho 

24x34 

branco 

timbrado 

policromia 

4x0 

uni

d 

20.0

00 

0,51 10.200,00 Dime

nsão 

16 Envelope 

tamanho 

26x36 

branco 

timbrado 

policromia 

4x0 

uni

d 

20.0

00 

0,61 12.200,00 Dime

nsão 

17 Envelope 

tipo carta 

timbrado 

branco 

timbrado 

policromia 

4x0 

uni

d 

20.0

00 

0,32 6.400,00 Dime

nsão 

18 Cadastro do 

aluno. Form 

08 ap 75 

policromia 

4x1 

blc 220 12,57 2.765,00 Dime

nsão 

19 Ficha de 

movimento 

bimestral. 

Form 08 ap 

75 f&v 

policromia 

4x1 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

20 Movimento 

mensal I. 

Form 08  ap 

75 f&v 

policromia 

4x1 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

21 Movimento 

mensal II. 

Form 08  ap 

75 f&v 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

policromia 

4x1 

22 Declaração. 

Form 08 ap 

75 f&v 

policromia 

4x1 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

23 Controle de 

matrícula 

formato 02 

papel AP 180 

policromia 

4x4 

uni

d 

4.00

0 

1,25 5.000,00 Dime

nsão 

24 Folder's 

institucionai

s Form. 08 

papel CC 115 

policromia 

4x4 

uni

d 

20.0

00 

0,51 10.200,00 Dime

nsão 

25 Caderno 

brochura 48 

pág capa 

colorida em 

papel CC 115 

uni

d 

5.00

0 

2,94 14.700,00 Dime

nsão 

26 Ficha de 

matrícula 

coletiva. 

Form 08 ap 

75 

policromia 

4x1 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

27 Ficha 

Individual do 

aluno. Form 

08 ap 75 

policromia 

4x1 

blc 200 12,57 2.514,00 Dime

nsão 

28 Calendário 

Escolar 2011 

form 04 38 

pág papel cc 

90 capa 

Cc180 4x4 

uni

d 

100 19,41 1.941,00 Dime

nsão 

29 Adesivo 

poliester em 

impressão 

digital 

tamanho 

diversos  

m

2 

200 65,17 13.034,00 Dime

nsão 

30 Agenda 

escolar c/ 

360 pgs capa 

papel triplex 

300g, miolo 

1x1, capa 

Un

d 

500 21,41 10.705,00 Dime

nsão 



13/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

contra capa 

e guarda em 

policromia e 

acabamento 

em aspiral  

31 Banner com 

acabamento 

em 

impressão 

digital 

unitário  

m

2 

200 65,17 13.034,00 Dime

nsão 

32 Bloco de 

solicitação 

de compra 

fom 16 AP 

56g 1x0 cor  

Blc 300 13,97 4.191,00 Dime

nsão 

33 Cadastro de 

Aluno com 

02 pág., 

form 08, AP 

75 

Un

d 

10.0

00 

0,28 2.800,00 Dime

nsão 

34 Cadastro do 

Docente 

com 03 pág., 

form 08, AP 

75 

Un

d 

2.00

0 

0,37 740,00 Dime

nsão 

35 Capa de 

processo em 

policromia, 

papel 

supremo 

250g2 

Un

d 

15.0

00 

1,07 16.050,00 Dime

nsão 

36 Cartaz form. 

02 papel 

couchê 115g 

policromia 

4x1m 

un

d 

10.0

00 

1,12 11.200,00 Dime

nsão 

37 Cartaz form. 

04 papel 

couchê 115g 

policromia 

4x1m 

un

d 

10.0

00 

0,84 8.400,00 Dime

nsão 

38 Convite, 

Form. 08, 

impressão 4 

x4 cores, 

couchê 230g  

Un

d 

10.0

00 

1,67 16.700,00 Dime

nsão 

39 Criação, lay 

out e 

impressão 

de cartilha 

de 

alfabetizaçã

o, form. 04, 

24 páginas 

un

d 

2.80

0 

14,90 41.720,00 Dime

nsão 

papel 

couchê 

180g, em 

policromia 

4x4 

40 Criação, lay 

out e 

impressão 

de 

informativo 

08 páginas, 

voltados à 

Secretaria 

de Educação 

em 

policromia, 

papel 

couchê 115, 

4x4 

un

d 

15.0

00 

3,26 48.900,00 Dime

nsão 

41 Criação, lay 

out e 

impressão 

de outdoor 

em lona 440 

g tam. 3x9m 

impressão 

digital 

un

d 

20 1.117,2

0 

22.344,00 Dime

nsão 

42 Movimento 

mensal de 1° 

ao 5° ano, 

form 08, AP 

75 

blc 200 14,90 2.980,00 Dime

nsão 

43 Panfleto 

formato 16, 

papel 

couchê 115g 

policromia  

Un

d 

50.0

00 

0,19 9.500,00 Dime

nsão 

44 PASTA COM 

BOLSO 

impressão 4 

x 0 cores, 

papel 

supremo 

250 g com 

laminação 

brilho c/ 

diagramação 

e lay out 

Un

d 

4.30

0 

2,14 9.202,00 Dime

nsão 

45 Placa para 

repartições 

em metalon 

20x30 

galvanizado 

e lona 440 

em 

impressão 

digital 

m

2 

50 111,72 5.586,00 Dime

nsão 



14/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

46 Recibo 

timbrado, 

med. 

21x15cm 02 

via, 01 cor 

papel AP 75 

g2 

blc 700 11,17 7.819,00 Dime

nsão 

47 Teste 

cognitivo 

leitura e 

escrita/saída 

do aluno c/ 

24  

páginas, Ap 

75g, e capa 

couchê 

180g, 

policromia 

DIVERSOS 

Un

d 

5.00

0 

3,35 16.750,00 Dime

nsão 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ITE

M 

DESCRIÇÃO U

ND 

QTDE  P 

UNIT  

 P 

TOTA

L  

MARC

A 

1 Papel 

timbrado 

tamanho 

ofício papel 

AP 180 

policromia 

4x1 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

2 Envelope 

tamanho 

24x34 

branco 

timbrado 

policromia 

4x0 

Un

id 

5.000 0,66 3.300,

00 

Dime

nsão 

3 Envelope 

tamanho 

26x36 

branco 

timbrado 

policromia 

4x0 

Un

id 

5.000 0,74 3.700,

00 

Dime

nsão 

4 Envelope 

tipo carta 

timbrado 

branco   

policromia 

4x0 

Un

id 

1.000 0,28 280,0

0 

Dime

nsão 

5 Autorização 

para 

combustível 

form 09 03 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

vias papel ap 

56 monocor 

6 Taxa de 

Mercado 03 

vias 

numeradas 

form 18 

monocor 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

7 Capa de 

Processo 

form 04 

Papel Ap 180 

Policromia 

4x0 

Un

id 

5.000 0,93 4.650,

00 

Dime

nsão 

8 Autorização 

de Viagens 

Form 09 03 

vias 

numeradas 

papel ap 56 

mono 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

9 Folder’s 

institucionai

s Form. 08 

papel CC 115 

policromia 

4x4 

Un

id 

5.000 0,51 2.550,

00 

Dime

nsão 

10 Transferênci

a de Terreno 

Form 08 

Policromia 

Ap 75 4x1 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 

11 Capa de 

Transferênci

a Form 04   

Papel AP 180 

policromia 

4x0 

Un

id 

5.000 0,93 4.650,

00 

Dime

nsão 

12 Ficha de 

Cadastro do 

contribuinte 

Form 08 

Papel Ap 180 

mono 1x1 

Un

id 

5.000 0,28 1.400,

00 

Dime

nsão 

13 Certidão 

Negativa de 

Tributos 

Form 08 

Papel AP 75 

policromia 

Blc 50 14,90 745,0

0 

Dime

nsão 

14 Requeriment

o Form 09 

papel Ap 75 

mono 

Blc 100 14,90 1.490,

00 

Dime

nsão 



15/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

15 Pasta para 

documentos 

Form 04 

Papel Duplex 

300, 

policromia 

4x0 

Un

d 

2.200 2,52 5.544,

00 

Dime

nsão 

16 Adesivo 

poliéster em 

impressão 

digital, 

tamanhos 

diversos 

M

2 150  65,17  

 

9.775,

50  

Dime

nsão 

17 Banner com 

acabamento 

em 

impressão 

digital 

unitário  

M

2 150 

      

65,17  

9.775,

50  

Dime

nsão 

18 Cartazes 

formato 04 

papel cc 115 

policromia  

Un

d 10000 

        

1,07  

 

10.70

0,00  

Dime

nsão 

19 Cartazes 

formato 02 

Papel cc 115 

Policromia 

unitário  

Un

d 10000 

         

1,12  

    

11.20

0,00  

Dime

nsão 

20 Cartaz 44 x 

64 

policromia 

couchê 115g 

Un

d 10000 

         

0,84  

      

8.400,

00  

Dime

nsão 

21 Cartões de 

visita frente 

colorida / 01 

cor no verso, 

dimensões: 

91 mm x 52 

mm. 

Un

d 10000 

         

0,28  

 

2.800,

00  

Dime

nsão 

22 Criação, lay 

out e 

impressão 

de 

informativo 

08 paginas, 

policomia, 

papel 

couchê 115,  

4x4 

Un

d 2000 

         

3,26  

 

6.520,

00  

Dime

nsão 

23 Criação, lay 

out e 

impressão 

de outdor 

em lona 440 

g tam. 3x9m 

Un

d 10 

   

1.717,

20  

    

17.17

2,00  

Dime

nsão 

impressão 

digital 

24 Faixa 400 x 

70 cm 

impressão 

digital  

Un

d 100 

      

200,7

0  

    

20.07

0,00  

Dime

nsão 

25 Panfleto 

formato 16, 

papel 

couchê 115g 

policromia.  

Un

d 
30.000 

        

0,19  
 

5.700,

00  

Dime

nsão 

26 Placa para 

repartições 

em metalon 

20 x 30 

galvanizado 

M

2 
200 

   

111,7

2  

    

22.34

4,00  

Dime

nsão 

27 Cartão de 

protocolo, 

papel 

supremo 

250 g, imp. 1 

cor F/V 

Un

d 
10.000 

        

0,28        

2.800,

00  

Dime

nsão 

28 Controle de 

crédito de 

mat./serviço

s, 3vias, 

med. 

29,5x21cm 

Bls 400 
     

14,90        

5.960,

00  

Dime

nsão 

29 Controle de 

xerox, med. 

10,5x15cm, 

1 via, AP 75 

g, 1 cor 

Bls 600 
        

7,50  
4.500,

00  

Dime

nsão 

30 Controle 

Mensal de 

custo 2 vias, 

22x24cm, 

papel AP 75 

g 

Bls 600 
       

14,90   

8.940,

00  

Dime

nsão 

31 Ordem de 

compras 3 

vias 

21x15cm 

papel AP 75 

g 01 cor 

Bls 600 
       

14,90  

8.940,

00  

Dime

nsão 

32 Recibo 

timbrado, 

med. 

21x15cm 02 

via, 01 cor 

papel AP 75 

g2 

Bls 600 
       

11,17  
      

6.702,

00  

Dime

nsão 



16/16 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO 012 CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA - FEIRA 09 DE MARÇO DE 2017 

33 Requisição 

de material, 

3 vias med. 

21x15cm AP 

75 g, 1 cor 

Bls 600 
       

14,90  
 

8.940,

00  

Dime

nsão 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua do Comércio s/n – Centro  

 Conceição do Lago Açu – MA 

SITE 

www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br 
 

DIVINO ALEXANDRE DE LIMA  
Prefeito Municipal 

 

LINCOLN ALEXANDRE DE LIMA 

Secretario de Administração 

http://www.conceicaodolagoacu.ma.gov.br/

